РАСПОРЯЖЕНИЕ

мэра города Астрахани

05 ноября 2014 года № 1217-р-м

«О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства - многоквартирных жилых домов на земельном участке по ул. Бабефа в Кировском районе г. Астрахани»

В связи с обращением ООО «Городской Курорт Астрахань» от 14.10.2014 № 15274, в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования «Город Астрахань», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 29.06.2006 № 103 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город Астрахань», выпиской из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке города Астрахани от 16.10.2014, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства:

1. Провести публичные слушания 20.11.2014 в 10.00 в управлении по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани по адресу: ул. Советская, 8, 3-й этаж по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства - многоквартирных жилых домов на земельном участке площадью 20594 кв. м (кадастровый номер 30:12:010287:45) по ул. Бабефа в Кировском районе г. Астрахани:

1.1. Коэффициент застройки территории которого составит 0,81, что больше установленного градостроительными регламентами коэффициента - 0,7 от площади земельного участка.

1.2. Коэффициент озеленения территории составит - 0,14, что меньше установленного градостроительными регламентами коэффициента - не менее 0,15 от площади земельного участка.

1.3. С площадью территории, предназначенной для хранения транспортных средств - 98%, что больше установленного градостроительными регламентами - не более 10% от площади земельного участка.

2. Управлению по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани:

2.1. Организовать в период с 13.11.2014 по 20.11.2014 экспозицию демонстрационных материалов объекта капитального строительства, указанного в п. 1 настоящего распоряжения мэра города, по адресу: ул. Советская, 8, 3-й этаж и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

2.2. Организовать работы по подготовке и проведению публичных слушаний.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани настоящее распоряжение мэра города.

3.2. Опубликовать в средствах массовой информации данное распоряжение мэра города.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения мэра города возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА